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چرا از خانه تا خیابان خشونت فریاد می زند؟

خشونت عریان در جامعه ایران

اینکه  بر  تأکید  با  یزدی«  شریفی  »علیرضا 
خشونت در ایران تنها واکنشی هیجانی نیست، 
آن را بازتابی از مشکلات ریشه دار در ساختارهای 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی می داند و هشدار 
با  تنها  عریان  خشونت های  مهار  که  می دهد 
نگاهی عمیق و اجتماعی ممکن است نه صرفاً با 

برخوردهای انتظامی و فردی.
خشونت عریان در جامعه ایران یکی از مسائلی 
است که در دهه های اخیر به شدت مورد توجه 
قرار گرفته است. این پدیده که می تواند در اشکال 
مختلف همچون خشونت های خانگی، اجتماعی، 
اقتصادی و ... خود را نشان دهد تأثیرات عمیقی 
بر رفتارها و روابط اجتماعی مردم دارد. در حالی 
که خشونت به  طور سنتی به  عنوان یک مشکل 
جامعه  در  می شود.  شناخته  اجتماعی  یا  فردی 
ایران این پدیده ابعاد گسترده تری پیدا کرده است. 
در چنین شرایطی بررسی دلایل و پیامدهای این 
خشونت ها برای درک بهتر وضعیت جامعه امری 
به  ایرنا  پژوهشگر  راستا  این  در  است.  ضروری 
گفت وگو با »علیرضا شریفی یزدی« پژوهشگر و 
فعال اجتماعی پرداخته تا از دیدگاه های وی در 
مورد علل و پیامدهای خشونت عریان در ایران 
متن  آگاه شویم.  بیشتر  آن  با  مقابله  راه های  و 

مصاحبه را در ادامه می خوانیم:
شکاف نسلی و بحران خشونت؛ چرا جامعه ایران 

خشمگین تر شده است؟
شریفی یزدی درباره چرایی گسترش خشونت 
»چندعاملی«  را  پدیده  این  ایران  جامعه  در 
توصیف می کند و تأکید دارد که نمی توان آن را 
به یک عامل فردی یا شخصی محدود کرد. او با 
رد نگاه های ساده انگارانه ای که خشونت را ناشی از 
رفتار فردی می دانند می گوید: خشونت یک مسئله 
جمعی و یک آسیب اجتماعی است که امروز ابعاد 

مختلف جامعه ما را درگیر کرده است.
از  نمونه ای دردناک  به  بیشتر  توضیح  در  وی 
خشونت اشاره می کند؛ پدری که فرزند خود را به  
صورت عریان و در انظار عمومی به قتل رسانده 
است. به گفته شریفی یزدی یکی از عوامل مهم 
بروز چنین خشونت هایی، شکاف عمیق ارزشی و 

هنجاری میان نسل های قدیم و جدید است.
او توضیح می دهد که در بسیاری از خانواده ها، 
به  بزرگ تر  برادرهای  و  خواهر  گاهی  و  والدین 
اصول، ارزش ها و چارچوب هایی پایبند هستند که 
نسل جوان هیچ اعتقادی به آن ها ندارد و آن ها 

را نمی پذیرد. این جامعه شناس می افزاید: تفاوت 
در سبک زندگی، نحوه پوشش، مدل آرایش مو 
و نگرش به مسائل اجتماعی، زمینه ساز تنش های 
تضادها  این  خانواده هاست.  درون  در  مداوم 
دیده  در کل جامعه هم  در سطحی گسترده تر 
پیشین  نسل های  که  تأکید می کند  او  می شود. 
ندارند  را  جدید  شرایط  با  تطبیق  توانایی  اغلب 
آن ها دشوار  برای  نو  و درک شیوه زندگی نسل 
است. همین ناتوانی، اضطراب و دل نگرانی برای 
آن ها ایجاد می کند که به  تدریج به خشم تبدیل 
می شود. خشم نیز در بسیاری از موارد به رفتارهای 
پرخاشگرانه و گاه خشونت های عریان می انجامد.

رسانه، خانواده و بازتولید خشونت
پدیده  از  تحلیل خود  ادامه  در  یزدی  شریفی 
اجتماعی  و  فرهنگی  عوامل  نقش  بر  خشونت، 
ویژه  به   رسانه ها  او  گفته  به  می کند.  تأکید 
رسانه های غیررسمی و گسترده مانند شبکه های 
اجتماعی، فیلم ها و بازی های رایانه ای در ترویج 

خشونت نقش مؤثری دارند.
هالیوود  از  که  خشنی  فیلم های  می گوید:  او 
می شود،  پخش  جهان  سینمایی  مراکز  دیگر  و 
به  آن ها  در  خشن  صحنه های  که  انیمه هایی 
 وفور دیده می شود و بازی های کامپیوتری که در 
کنسول هایی مثل PS۴ و PS۵ رایج هستند همه 
ذهن  در  خشونت  شدن  نهادینه  در  می توانند 
این  با  آن ها  باشند.  مؤثر  نوجوانان  و  کودکان 

فضاها رشد می کنند و به آن عادت می کنند.
این جامعه شناس همچنین نقش خانواده را در 
شکل گیری یا تشدید خشونت بسیار مهم می داند. 
او می افزاید: وقتی والدین به دلایل مختلف مانند 
فشارهای اقتصادی، روانی یا اجتماعی پرخاشگر 
می شوند نباید انتظار داشت که فرزندانشان آرام 
سطح  فضایی،  چنین  در  باشند.  بی خشونت  و 
و  می کند  پیدا  افزایش  خانواده  درون  خشونت 
این خشونت در بسیاری مواقع به سطح جامعه 
سرریز می شود. و همچنین به رابطه دوسویه میان 
و معتقد است  اشاره می کند  و خانواده  جامعه 
که این تأثیر فقط یک طرفه نیست: همان طور که 
خشونت از خانواده به جامعه منتقل می شود گاه 
نیز جامعه از طریق ساختارهای خشن، فشارهای 
بیرونی، ناامنی های اقتصادی و اجتماعی بر فرد اثر 
می گذارد و او این خشم و فشار را با خود به درون 
خانه می برد. در نتیجه دوباره خشونت در کانون 

خانواده افزایش می یابد.

قانون ناتوان، خشونت بی پاسخ؛ معافیت والدین 
از مجازات سنگین، زنگ خطری جدی

شریفی یزدی در ادامه گفت وگوی خود به بعُدی 
دیگر از ماجرای خشونت در ایران اشاره می کند که 
کمتر مورد توجه قرار گرفته اما نقشی کلیدی دارد: 
برخی خلأهای موجود در نظام حقوقی و قضایی. 
یکی از مهم ترین این مشکلات عدم برخورد جدی 
با والدینی است که مرتکب خشونت شدید یا حتی 

قتل فرزند خود می شوند.
این جامعه شناس با بیان اینکه قانون فعلی در 
از مجازات های سنگین معاف  را  والدین  مواردی 
را  اگر پدری فرزندش  می کند، هشدار می دهد: 
بکشد معمولاً به اشد مجازات نمی رسد. متأسفانه 
و  هستند  آگاه  موضوع  این  از  افراد  از  بسیاری 
همین آگاهی در برخی موارد به عاملی برای ارتکاب 

جنایت تبدیل می شود.
اشرفی  رومینا  مشهور  پرونده  به  ادامه  در  او 
با داس  اشاره می کند دختری که توسط پدرش 
به قتل رسید و در ادامه توضیح می دهد: وقتی 
قاضی از پدر رومینا پرسید چرا دخترت را کشتی 
و سراغ آن پسر نرفتی، او با آگاهی کامل پاسخ 
می شدم.  اعدام  می کشتم،  را  مرد  اگر  که  داد 
این نشان می دهد که قتل نه از روی جنون آنی 
یا احساسات لحظه ای، بلکه با آگاهی از ضعف 
قانونی صورت گرفته است. وی می افزاید: این خلأ 
اما بسیار مؤثر در  از عوامل پنهان  قانونی یکی 
گسترش خشونت های خانوادگی است. متأسفانه 
بعید می دانم در آینده ای نزدیک شاهد اصلاح این 
قوانین باشیم چرا که ساختار حقوقی و فرهنگی ما 

هنوز آمادگی پذیرش این تغییرات را ندارد.
تورم، بیکاری و نابرابری در خدمت خشونت

شریفی یزدی در ادامه مهم ترین عامل در تولید، 
گسترش و بازتولید خشونت در جامعه امروز ایران 
شرایط  می گوید:  و  می داند  اقتصادی  بحران  را 
اقتصادی ایران به  ویژه در سال های اخیر نقش 
ما  است.  داشته  افزایش خشونت  در  بی بدیلی 
در کشوری زندگی می کنیم که بیش از چهار دهه 
است با تورم 2 رقمی مواجه است و در پنج تا 6 
سال اخیر این تورم از مرزهای ۴۰ و ۵۰ درصد هم 
گذشته است. چنین وضعیتی ثبات اقتصادی را از 
بین برده و جامعه را در وضعیت رکود و بیکاری 
سه گانه  خطرناک  این  است.  داده  قرار  گسترده 
آسیب های  بروز  بستر  تورم  و  بیکاری  رکود، 
اجتماعی گسترده ای است که یکی از مهم ترین 

آن ها خشونت است.
این جامعه شناس در ادامه به نابرابری اقتصادی 
و فاصله طبقاتی اشاره می کند و می گوید: ضریب 
جینی بالا، فربه شدن اقلیت کوچکی از جامعه 
از رانت ها و موقعیت های خاص برخوردارند  که 
طبقه  به  به  تدریج  متوسط  طبقه  که  حالی  در 
و  خشم  زمینه های  می کند  سقوط  فرودست 
مردم  وقتی  می کند.  فراهم  را  عمیقی  نارضایتی 
قدرت،  از  استفاده  با  کوچک  گروهی  می بینند 
در  هم  آن  می کنند  تبدیل  ثروت  به  را  فرصت 
به  نباید  هیچ گاه  طبیعی  طور  به   که  جایگاهی 
احساس  که  است  طبیعی  می یافتند  آن دست 

بی عدالتی در آن ها شعله ور شود.
او ادامه می دهد: این نابرابری ها فقط اعداد و 
نمودار نیستند مردم آن را هر روز حس می کنند و 
درک می کنند. وقتی کسی احساس کند سهمش 
او  به  عدالت  و  شده  گرفته  ناحق  به  جامعه  از 
می شود.  تبدیل  به خشم  احساس  این  نرسیده 
در  بلکه  نمی ماند  باقی  فرد  درون  که  خشمی 
موقعیتی خاص به  صورت خشونت در خانواده در 
کوچه و خیابان یا حتی در محل کار فوران می کند.
میراث فرهنگی خشونت؛ از مکتب خانه تا خیابان

شریفی یزدی در تحلیل ابعاد گسترده خشونت، 
به نوعی از خشونت اشاره می کند که کمتر در 
می شود:  پرداخته  آن  به  عمومی  گفت وگوهای 
او  سازمان یافته«.  و  شبه قانونی  »خشونت 
می گوید: در سال های اخیر به  ویژه در رخدادهای 
و   ۱۳۹۸  ،۱۳۹6 سال های  سیاسی  و  اجتماعی 
۱۴۰۱، شاهد شکل گیری نوعی خشونت بودیم که 
به  صورت عریان در خیابان ها بروز کرد. در یک سو 
افراد معترضی قرار دارند که ممکن است به دلایل 
مختلفی از فشارهای معیشتی گرفته تا بحران های 
بزنند؛  خشونت آمیز  اقدامات  به  دست  هویتی 
مانند آتش زدن پمپ بنزین، بانک یا دکه پلیس و 
در سوی دیگر نیروهایی قرار دارند که تحت عنوان 
تأمین امنیت به خشونت متقابل دست می زنند. 
حاصل این تقابل خشونت بار، چیزی جز ایجاد 
فروپاشی سرمایه  و  بی اعتمادی،  ناامنی،  فضای 

اجتماعی نیست.
فرهنگی  و  تاریخی  ریشه های  به  سپس  وی 
خشونت در جامعه ایران اشاره می کند و می گوید: 
ما به  صورت سنتی در فرهنگی زیسته ایم که در 
آن خشونت بخشی از نظام تربیتی بوده است. 
مثلاً در مکتب خانه ها، ترکه انار جزو ابزار آموزش 
بوده یا در خانه، تنبیه فیزیکی و تحقیر کلامی به  
عنوان شیوه ای رایج در تربیت کودک رواج داشته 
است. این رویکردها در نظام آموزشی نیز گاه تکرار 
می شود کلیپ هایی که از رفتار خشونت آمیز برخی 
تنها  می شود،  منتشر  دانش آموزان  با  معلمان 
نوک کوه یخ ماجراست. از منظر روان شناختی او 
جامعه ایران را درگیر با اختلالات گسترده ای مانند 
و  افسردگی می داند  و  اضطراب  مزمن،  استرس 
هشدار می دهد که این اختلالات بستر مساعدی 
بر  علاوه  می کنند.  فراهم  خشونت  بروز  برای 
اختلالات خلقی، برخی اختلالات شخصیت مانند 
اختلال شخصیت ضد اجتماعی )آنتی سوشال(، 
و   )BPD( مرزی  شخصیت  اختلال  سایکوپاتی، 
2  قطبی نیز می توانند نقش مستقیمی در بروز 
رفتارهای خشونت آمیز در سطح فردی، خانوادگی 

و اجتماعی داشته باشند.
شریفی یزدی هشدار می دهد که خشونت های 
تنها در صورتی  آنها  نگران کننده هستند  عریان 
با  و  ریشه ای  به  صورت  که  هستند  مهار  قابل 
نگاهی اجتماعی و فرهنگی به آن پرداخته شود نه 

صرفاً با رویکردهای انتظامی یا فردی.

گام مؤثر شهرداری تهران در کاهش آلودگی هوا
شهرداری پرونده ترک فعل در اجرای قانون هوای پاک 

ندارد

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: شهرداری تهران پرونده ای در 
خصوص ترک فعل در اجرای قانون هوای پاک ندارد.

علی القاصی مهر در گفت وگو با خبرنگار شهر، با تأکید بر ضرورت اجرای 
قانون هوای پاک توسط دستگاه های مسئول، اظهار کرد: پرونده های مربوط 
به ترک فعل در اجرای قانون هوای پاک مربوط به مدیریت شهری نیست و 

شهرداری هیچ پرونده ای در این زمینه ندارد.
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به برقی سازی وسایل حمل و 
نقل عمومی توسط شهرداری پایتخت، خاطرنشان کرد: خوشبختانه اقداماتی 
در این زمینه آغاز شده و اتوبوس ها و تاکسی های برقی در حال ورود به تهران 

هستند.
گام مؤثر شهرداری تهران در کاهش آلودگی هوا/ شهرداری پرونده ترک 

فعل در اجرای قانون هوای پاک ندارد
وی ادامه داد: امیدواریم شهرداری تهران بتواند در برنامه هایی که پیش بینی 
کرده به خوبی عمل کند و روند برقی سازی ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت 

تداوم داشته باشد تا وضعیت آلودگی هوا بهبود پیدا کند.
گفتنی است القاصی مهر در سومین همایش ملی حقوق شهروندی از 

بررسی پرونده های ترک فعل دستگاه ها در قانون هوای پاک خبر داده بود.
طبق قانون هوای پاک مصوب سال ۱۳۹6 وزارت کشور، سازمان حفاظت 
محیط زیست، شهرداری ها، نیروی انتظامی، سازمان ملی استاندارد، وزارت 
صمت، وزارت نفت، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزارت نیرو، 
وزارت راه و شهرسازی، بیمه مرکزی، سازمان اداری و استخدامی، سازمان 
برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد و امور دارایی، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان 
صدا و سیما، وزارت علوم و سازمان هواشناسی از دستگاه های مسئول در 
کاهش آلودگی هوا هستند که از این میان ۱۴ دستگاه شامل وزارتخانه های 
نفت، نیرو، کشور، راه و شهرسازی، اقتصادی و امور دارایی، صمت، بهداشت 
درمان و آموزش پزشکی، آموزش و پرورش، ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
شهرداری ها، سازمان حفاظت محیط زیست، معاونت راهنمایی و رانندگی، 
نیروی انتظامی و سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی در این زمینه 

وظیفه مستقیم دارند.

ساختمان های ناایمن پایتخت شناسنامه دار می شود

دادستان عمومی و انقلاب تهران با تاکید بر ضرورت ایمن سازی بازار بزرگ 
تهران، گفت: ساختمان های ناایمن پایتخت شناسنامه دار خواهند شد.

به گزارش شهر به نقل از قوه قضاییه، علی صالحی افزود: دادستانی به 
دنبال برگزاری نخستین جلسه کارگروه تخصصی نظارت و پیگیری ایمن سازی 
ساختمان های بلندمرتبه و اماکن عمومی تهران، اقدامات قاطع دستگاه قضایی 
و نهادهای اجرایی برای رفع مخاطرات ایمنی پایتخت، این موضوع را در دستور 

کار قرار داده است.
وی با تاکید بر اهمیت حیاتی ایمن سازی اماکن عمومی و ساختمان های 
بلندمرتبه، از شناسنامه دار شدن تمامی ساختمان های ناایمن تهران خبر داد، 
افزود: این شناسنامه ها شامل جزئیات کاملی از وضعیت ایمنی، متراژ، تعداد 

ساکنین و اقدامات انجام شده برای ایمن سازی خواهد بود.
ارزیابی  خصوص  در  گرفته  صورت  پیشرفت های  به  اشاره  با  صالحی 
ساختمان های ناایمن، اعلام کرد: از ۱2۹ ساختمان بحرانی شناسایی شده، 
تنها 6۰ مورد باقی مانده و ایمن سازی این موارد با اولویت ویژه در حال پیگیری 

است.
وی بر ضرورت ایمن سازی فوری بازار بزرگ تهران تاکید کرد و گفت: با 
مدیریت، برنامه ریزی و عزم جدی، اجرای این امر طی یک برنامه زمان بندی 
دقیق در دستور کار قرار دارد، همچنین تکالیف قانونی تمامی دستگاه های 
اجرایی مرتبط با ایمن سازی ظرف یک هفته آینده توسط دادستانی شناسایی 

و ابلاغ خواهد شد.
دادستان تهران ضمن تاکید بر لزوم عمل دستگاه ها به وظایف قانونی خود، 
تصریح کرد: دستگاه قضایی برای همکاری در جهت رفع موانع در این حوزه به 
صورت شبانه روزی آمادگی دارد و با مدیران متخلف که در انجام وظایفشان 

ترک فعل کنند برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.
دادستان تهران یادآور شد: در این جلسه مهم، مصوبات کلیدی به منظور 
تسریع در روند ایمن سازی ساختمان های پایتخت به تصویب رسید. بر این 
اساس، مقرر شد که صدور هرگونه پروانه ساختمانی جدید در تهران منوط به 

اخذ تاییدیه ایمنی از سوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی باشد.
وی ادامه داد: سازمان آتش نشانی موظف شد به منظور نظارت دقیق تر بر 
اماکن اقامتی و آموزشی، ضمن شناسایی خوابگاه های دانشجویی و هتل های 
ناایمن و تعیین موارد ناایمنی آنها، گزارش های مربوطه را به دادستانی تهران 
ارسال کند تا پیگیری های لازم از طریق وزرای علوم پزشکی و میراث فرهنگی 

صورت پذیرد.
صالحی تاکید کرد: سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران مسئول 
پیگیری وضعیت ساختمان های دولتی با مشکلات ایمنی و ارائه لیست آنها به 
دادستانی برای اقدامات بعدی است. با توجه به نقش محوری شهرداری در 
امر ایمن سازی، اهتمام ویژه شهرداران مناطق و همکاری کامل آنها با سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران، سازمان آتش نشانی و دادستانی تهران صورت 

بگیرد.
دادستان تهران اضافه کرد: در راستای تامین منابع لازم برای ارزیابی وضعیت 
ایمنی ساختمان ها، دادستانی تهران با وزیر راه و شهرسازی و سازمان برنامه و 

بودجه مکاتبه و تخصیص بودجه برای این امر را پیگیری خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: این مصوبات در کنار اجرای طرح »دوشنبه های ایمنی« 
ناایمن  از ساختمان های  بازدیدهای دوره ای و هماهنگ کارگروه  که شامل 
است، نشان دهنده رویکرد جامع و پیگیرانه دستگاه قضایی و نهادهای اجرایی 

برای تامین ایمنی شهروندان تهرانی است.

آئینهشهر

ذخایر خونی تهران در حال افزایش
تعادل میان اهدا و توزیع خون در مراکز درمانی

مدیرکل انتقال خون استان تهران با بیان اینکه ذخایر خونی در حال 
افزایش است و نگرانی های سازمان انتقال خون در ارتباط با میزان ذخایر 
خون برطرف شده، گفت: با توجه به اینکه خون هیچ  جایگزینی ندارد و 
برای  تهرانی می خواهم  از شهروندان  است،  انسان  ضروری  برای حیات 
اهدای خون مراجعه کنند و مانند همیشه یاری گر سازمان انتقال خون 

باشند.
دکتر سید منتظر شبر در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت اهدای خون 
در استان تهران اظهار کرد: خوشبختانه، روزهای خوبی را از منظر اهدای 
خون سپری می کنیم و با روزهای سخت سال گذشته فاصله داریم. شرایط 
فعلی اهدای خون را حاصل همراهی همیشگی مردم نوع دوست می دانیم 
که همواره برای اهدای خون و نجات جان بیماران در کنار سازمان انتقال 
انتقال خون، قدردان همراهان همیشگی خود  خون قرار دارند. سازمان 

یعنی مردم است. 
وی ادامه داد: در حال حاضر، میان اهدای خون و توزیع واحد خون در 
مراکز درمانی تعادل برقرار است؛ به نحوی که روزانه ۱۵۰۰ واحد خون در 
پایگاه های انتقال خون اهدا می شود و به همین میزان در مراکز درمانی 
نگرانی ها سازمان  افزایش است و  توزیع می شود. ذخایر خونی در حال 

انتقال خون در ارتباط با میزان ذخایر خون برطرف شده است. 
شبر درباره اهدای خون در هفته های پایانی سال گذشته گفت: میزان 
مراجعه برای اهدای خون در هفته های پایانی سال گذشته به نحوی بود که 
حدود ۱۱۰۰ واحد خون در پایگاه های انتقال خون اهدا می شد و این میزان در 
برخی هفته ها به ۷۰۰ واحد رسید؛ در حالی که نیاز مراکز درمانی ۱۵۰۰ واحد 

خون بود. 
مدیرکل انتقال خون استان تهران با بیان اینکه اهدای خون یک امر فوق برنامه 
نیست، توضیح داد: اگرچه علم پزشکی در گذر زمان بسیار پیشرفت کرده و 
جوامع بشری به دستاوردهای بسیاری نائل آمده اند، اما خونی که خدواند به 

انسان ها اعطا کرده و در رگ ها جریان دارد، هیچ جایگزینی ندارد.
برای حیات  اینکه خون هیچ  جایگزینی ندارد و  به  با توجه  وی گفت: 
انسان ها بسیار ضروری است از شهروندان تهرانی می خواهم برای اهدای 
خون مراجعه کنند و مانند همیشه یاری گر سازمان انتقال خون باشند. 
نیازمند خون می شود و یک کار  بیماران  اهدای خون سبب نجات جان 

ارزشمند است.

یک فعال صنعت چاپ و بسته بندی، در ارتباط 
با وجود جعبه های تقلبی دارو توضیحاتی داد و بر 
اهمیت بسته بندی دارو با استانداردهای جهانی در 

کشور تأکید کرد.
در  دارو  بسته بندی  و  چاپ  مهر،  گزارش  به 
ارتباط با امنیت دارو بسیار حائز اهمیت است. از 
طریق جعبه دارو، می توان از اصالت دارو اطمینان 
حاصل کرد و مواد تقلبی یا تقلیدی را شناسایی 
کرد. برخی از جعبه های دارو دارای برچسب ها و 
نشانه های امنیتی هستند که به منظور جلوگیری 
داروها طراحی  در  غیرمجاز  تغییرات  و  تقلب  از 

شده اند.
و  چاپ  صنعت  فعال  محمدی  امیرهومن 
بسته بندی، در گفتگو با خبرنگار مهر، به جزئیات 
در  که  دارو  بندی  بسته  و  چاپ  بزرگ  همایش 
نمایشگاه فارمکس برگزار خواهد شد، اشاره کرد و 
گفت: در این همایش در رابطه با قیمت بهینه و 
کاهش قیمت محصولات چاپی به خصوص اقلام 
دارویی و جعبه های امنیتی، برای اولین بار صحبت 

خواهیم کرد.
هوش  پیرامون  همایش،  این  در  افزود:  وی 
مصنوعی در جعبه های دارویی و نحوه استفاده و 
مدیریت آن و همچنین، در رابطه با لیبل های نانو 

ذرات صحبت خواهیم کرد.
این فعال صنعت چاپ و بسته بندی، از برگزاری 
کارگاه آموزشی در این همایش خبر داد و گفت: 
در این کارگاه ، تمامی محصولات بسته بندی های 
امنیتی و بسته بندی هایی که کارهای بسیار خاص 
امنیتی  نکات  از جمله  انجام گرفته  آنها  بر روی 
نمایش  به  را  متفاوت  بسته بندی های  ساختار  و 

خواهیم گذاشت.

محمدی تأکید کرد: ما باید خودمان را با بسته 
کنیم  همگام  دنیا  در سطح  دارویی  بندی های 
و قطعاً این اتفاق خواهد افتاد. لذا، از تمامی 
بازرگانی  مدیریت  در  فعالان  و  عامل  مدیران 
این  در  می خواهیم  داروسازی  شرکت های 
همایش بزرگ شرکت کنند چون برای آنها بسیار 

مفید و مؤثر خواهد بود.
این فعال صنعت چاپ و بسته بندی، در پاسخ 
به این سوال که مقوله ضایعات در بسته بندی 
دارو تا چه اندازه برای مجموعه های دارویی مهم 
است، گفت: با توجه به اقتصاد حاکم بر جامعه 
و اینکه مواد اولیه با افزایش دلار گران می شود، 
ما به دنبال کاهش قیمت و بهینه کردن هستیم. 
یک پارامتر بسیار مهم که وجود دارد این است 
خود  برای  هم  را  ضایعات  کاهش  بتوانیم  که 
تأمین کننده جعبه های دارویی، هم برای کسی 
که جعبه های دارویی را پرُ می کند، داشته باشیم 

تا بتوانند محصول را بهینه تر وارد بازار کنند.
محمدی افزود: موقعی کاهش ضایعات خودش 
را نمایان می کند که همه چیز به صورت استاندارد، 
تا  پایه یک فرایند کامل پیش برود  اصولی و بر 

محصولی که مجتمع چاپی به شرکت داروسازی 
می رساند به قدری بر پایه استانداردها تولید شده 
باشد که گره ای در تولید دارو ایجاد نکند و آن دارو 
در چرخه تولید، معطل بسته بندی دارویی نشود 
که آن دارو یا ماده اولیه فاسد شود، یا وقت نیروی 
انسانی تلف شود. تمامی اینها در کنار هم باعث 
می شود راندمان یک شرکت داروسازی به مراتب 

بالاتر برود.
وی ادامه داد: پیش بینی می شود با توجه به 
فرایند و سرعت ماشین در صنعت چاپ، بین ۵ 
تا ۷ درصد در هر بچ چاپی ضایعات داشته باشیم. 
چاپی  ضایعات  درصد  نام صفر  به  چیزی  البته 
 2 تقریباً  بخش،  این  در  آرمانی  نقطه  و  نداریم 

درصد است.
محمدی در خصوص وجود بسته بندی تقلبی در 
محصولات دارویی نیز گفت: برخی از شرکت های 
اینکه  بر  مبنی  داده اند  گزارش هایی  داروسازی 
داروهایی که بسیار گران قیمت است یا داروهایی 
می شود،  صورت  و  مو  و  پوست  به  مربوط  که 
بازار  وارد  تقلبی  صورت  به  دارد  آنها  جعبه های 

می شود.

و! ماجرای جعبه های تقلبی دار


